
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.09.2023 

 

№ 935 

 

О проведении празднования Дня города  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994         

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

безопасности населения города Ахтубинск при проведении фейерверков и иных 

зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий физическими и 

юридическими лицами независимо от организационно-правовой  формы, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить площадку по запуску фейерверков в городе Ахтубинск: 

г. Ахтубинск – Городской парк культуры и отдыха в районе водонапорной башни. 

2. Ответственность за безопасность и запуск фейерверка возлагается на 

сотрудников ООО «Пиротехническая Коллекция», проводящих фейерверк.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        Д.М. Шубин 

 

 


